ПРОТОКОЛ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
 коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

от 15 марта 2021 года
г. Петропавловск-Камчатский

15.03.2021 10

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Председатель Правительства - Первый вице-губернатор Камчатского края

 А.О. Кузнецов

Присутствовали: список прилагается.
______________________________________________________________________

I. О новых подтвержденных случаях заболевания COVID-19. Информация п
о актуальным текущим вопросам по противодействию распространению новой ко
ронавирусной инфекции на территории Камчатского края, а также о проделанной
работе и проблемных вопросах ответственных по направлениям.
______________________________________________________________________

(Господарик Я.Н., Кузьмин А.В.)

1.1. Минздраву Камчатского края (Кузьмин А.В.):
1.1.1. проанализировать информацию в отношении соблюдения санитарно-

эпидемиологического режима в учреждениях здравоохранения Камчатского края и
представить предложения по обеспечению безусловного соблюдения требований с
анитарно-эпидемиологического режима;

1.1.2. подготовить проект ответа в генеральное консульство Китайской
Народной Республики о позиции Камчатского края в отношении приоритетности
вакцинации граждан Российской Федерации от новой коронавирусной инфекции.

Срок - до 22.03.2021

1.2. Минсоцблагополучия Камчатского края (Фёдорова А.С.):
1.2.1. совместно с Минздравом Камчатского края (Кузьмин А.В.) обеспечить

подготовку сведений (в том числе по количественному признаку уже прошедших
вакцинацию, а также в настоящий момент получающих выплаты Фонда
социального страхования) в отношении лиц 65+ осуществляющих трудовую
деятельность и в отношении которых работодателем согласно Постановления
Правительства Российской Федерации от 02.03.2021 № 300 в приоритетном
порядке может быть рекомендован перевод на дистанционную (удаленную) работу
в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации.

Срок - до 22.03.2021

2

1.3. Минобразования Камчатского края (Короткова А.Ю.):
1.3.1. совместно с органами местного самоуправления муниципальных образ

ований в Камчатском крае организовать 25.03.2021 проведение Всероссийской акц
ии «Единый день сдачи ЕГЭ родителями» с соблюдением санитарно-эпидемиолог
ических требований;

1.3.2. в связи с ростом заболеваемости среди лиц дошкольного и школьного
возраста (дети) обеспечить запрет на проведение детской оздоровительной кампан
ии в весенний каникулярный период 2020- 2021 учебного года для всех типов лаге
рей;

Срок - с 16.03.2021
1.3.3. обеспечить рассмотрение обращения ИП Загорской Любови

Николаевны в отношении возможности снятия ограничений на осуществление
разовых образовательных (просветительских) очных мероприятий и представить
согласованную с Управлением Федеральной службы по надзору в сфере защиты п
рав потребителей и благополучия человека по Камчатскому краю позицию на
рассмотрение в повестку очередного Штаба.

Срок - до 22.03.2021

1.4. Минспорту Камчатского края (Хмелевский К.В.):
1.4.1. обеспечить проведение в период с 19 по 27 марта 2021 года Всероссий

ских соревнований этапа Кубка России в 2021 году по шахматам среди мальчиков
и девочек до 9, 11, 13 лет и юношей, и девушек до 15 лет «Кубок Камчатки» с соб
людением санитарно-эпидемиологических требований;

Срок - до 19.03.2021
1.4.2. обеспечить проведение в период с 21 по 28 марта 2021 года чемпионат

а и первенства России по северному многоборью с соблюдением санитарно-эпиде
миологических требований;

Срок - до 21.03.2021
1.4.3. обеспечить проведение в период с 30 марта по 05 апреля 2021 года че

мпионате России, кубка России и международных соревнований FIS с соблюдение
м санитарно-эпидемиологических требований.

Срок - до 30.03.2021
1.4.4. обеспечить возможность проведение мероприятий в спортивных соору

жениях закрытого типа, в том, числе, расположенных на территории образователь
ных организаций, с загрузкой не более 70% от единовременной пропускной спосо
бности спортивного сооружения, и заполняемости трибун на 50% от проектной мо
щности сооружения.

Срок - до 19.03.2021

1.5. Администрации Петропавловск-Камчатского городского округа
(Брызгин К.В.):

3

1.5.1. обеспечить проведение 18 марта 2021 года на открытых площадках ку
льтурной программы, посвященной седьмой годовщине возвращения Крыма в сос
тав Российской Федерации с соблюдением санитарно-эпидемиологических требов
аний.

1.6. Главному правовому управлению Губернатора и Правительства
Камчатского края (Гудин С.Н.):

1.6.1. подготовить проект внесения изменений в постановление Губернатора
Камчатского края от 10.04.2020 № 50 «О мерах по недопущению распространения
новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края», в
частности:

1.6.1.1. продлить ограничительные меры до 31.03.2021 включительно;
1.6.1.2. разрешить 25.03.2021 проведение Всероссийской акции «Единый ден

ь сдачи ЕГЭ родителями» с соблюдением санитарно-эпидемиологических требова
ний;

1.6.1.3. запретить проведение детской оздоровительной кампании в весенни
й каникулярный период 2020-2021 учебного года для всех типов лагерей;

1.6.1.4. разрешить проведение 18 марта 2021 года на открытых площадках к
ультурной программы, посвященной седьмой годовщине возвращения Крыма в со
став Российской Федерации с соблюдением санитарно-эпидемиологических требо
ваний;

1.6.1.5. разрешить проведение в период с 19 по 27 марта 2021 года Всеросси
йских соревнований этапа Кубка России в 2021 году по шахматам среди мальчико
в и девочек до 9, 11, 13 лет и юношей, и девушек до 15 лет «Кубок Камчатки» с со
блюдением санитарно-эпидемиологических требований;

1.6.1.6. разрешить проведение в период с 21 по 28 марта 2021 года чемпиона
та и первенства России по северному многоборью с соблюдением санитарно-эпид
емиологических требований;

1.6.1.7. разрешить проведение в период с 30 марта по 05 апреля 2021 года че
мпионата России, кубка России и международных соревнований FIS с соблюдение
м санитарно-эпидемиологических требований;

1.6.1.8. пункт 2 части 8.1 изложить в следующей редакции: «2) в спортивных
сооружениях закрытого типа, в том, числе, расположенных на территории образов
ательных организаций, с загрузкой не более 70% от единовременной пропускной
способности спортивного сооружения, и заполняемости трибун на 50% от проект
ной мощности сооружения.».

2. Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на Главное
контрольное управление Губернатора и Правительства Камчатского края.

Председатель Правительства -
Первый вице-губернатор
Камчатского края А.О. КузнецовСВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат:
Владелец:

01E605830146AC0BB14EE87D33E4510513
Кузнецов Александр Олегович

Действителен с 01.10.2020 по 31.12.2021
ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

4

СПИСОК
участников заседания регионального штаба по недопущению распростране
ния новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатск

ого края под председательством Председателя Правительства - Первого
вице-губернатора Камчатского края

А.О. Кузнецова
Дата: 15 марта 2021 г.
Время: 11 ч. 00 мин.
Место проведения: в режиме ВКС.
Подключение к ВКС: комната kamchatka

1. КУЗЬМИН
Андрей Валерьевич

- ВрИО Министра здравоохранения
Камчатского края;

2. ГУДИН
Сергей Николаевич

- Начальник Главного правового управления
Губернатора и Правительства Камчатского
края;

3. КОРОТКОВА
Александра Юрьевна

- Министр образования Камчатского края;

4. МАХИНЯ
Виктор Владимирович

- Врио Министра развития гражданского
общества, молодежи и информационной
политики Камчатского края;

5. ХМЕЛЕВСКИЙ
Константин Валерьевич

- Министр спорта Камчатского края;

6. МУРЗАК
Владимир Николаевич

- Советник Председателя Правительства
Камчатского края – Первого вице-
губернатора Камчатского края, секретарь
штаба.

Территориальные органы федеральных
органов государственной власти

7. ГОСПОДАРИК
Яна Николаевна

- Руководитель Управления Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав

5

потребителей и благополучия человека по
Камчатскому краю (по согласованию);

Главы муниципальных образований и городских округов в
Камчатском крае

8. БРЫЗГИН
Константин Викторович

- Глава Петропавловск-Камчатского
городского округа;